
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN TRÚC 

 

Số: 468/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                      

          Xuân Trúc, ngày 25 tháng11 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về thành phần cử tri tham gia bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027  

trên địa bàn xã Xuân Trúc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 08 năm 2023 quy định chi tiết 

một số Điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định 

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, 

tổ dân phố; 

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc ban hành quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn, tổ 

dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

 Căn cứ Quyết định 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh Hưng 

Yên về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí 

phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên ban hành kèm theo Quyết định 

số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh Hưng Yên; 

 Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 01/10/2024 của UBND xã Xuân Trúc 

về Kế hoạch Bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025- 2027 xã Xuân Trúc; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng thống kê UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành phần cử đi tham gia bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027 

trên địa bàn xã Xuân Trúc là cử tri đại diện hộ gia đình. 

Điều 2. Cử tri đại diện hộ gia đình tham gia bầu cử phải từ đủ 18 tuổi trở lên, 

có năng lực hành vi dân sự, có hộ khẩu và hiện đang cư trú thường xuyên ở thôn nơi 

bỏ phiếu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, cán bộ, công chức xã, Công an xã, Trưởng thôn các 

thôn, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và Tổ bầu cử các thôn chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ban chỉ đạo Bầu cử xã; 

- UBMTTQ xã; 

- Đài truyền thanh xã; 

- Cổng TTĐT xã; 

- Lưu VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Đắc Quý 



 

 

  

 


		2024-11-29T17:16:57+0700


		2024-11-29T17:37:31+0700


		2024-11-29T17:49:08+0700




